

Stadtwerke Schwarzenberg GmbH z.H. Herrn Frank Weissig Straße der Einheit 42 08340 Schwarzenberg Ihr Ansprechpartner bei den Stadtwerken: Herr Frank Weissig

Telefax: 03774 1520-700 Telefon:

03774 1520-430 E-Mail:

frank.weissig@swszb.de

Antrag für Arbeiten am Freileitungshausanschluss

Auftraggeber & Rechnungsempfanger	Baustelle	
Firma oder Name, Vorname*	Firma oder Name, Vorname*	
Ansprechpartner*	Ansprechpartner*	
Straße, Hausnummer*	Straße, Hausnummer*	
PLZ, Ort*	PLZ, Ort*	
Telefonnummer*	gewünschter Montagezeitraum (von, bis)*	
E-Mail-Adresse*	gewünschter Demontagezeitraum (von, bis)*	
Leistungen und Kosten der beauftragten Arbeiten	: (Zutreffendes bitte ankreuzen)	
		Entgelt Netto
☐ Freileitung mit Isoliermaterial abdecken inkl. N (Standartmietdauer: 90 Tage)	Nontage und Demontage	189,90€
☐ Nutzung über die Standartmietdauer hinaus (je weiteren angefangenen Kalendermonat)		30,00€
☐ Fehlfahrt durch Verschulden des Auftraggeber (Montage/Demontage nicht möglich)	S	nach Aufwand
☐ Verlust oder Beschädigung des Leitungsschutz Auftraggebers	es durch Verschulden des	nach Aufwand

Die vereinbarten Entgelte verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer.

* Pflichtfelder



Die Arbeiten erfolgen nach telefonischer Abstimmung eines Termins innerhalb der Normalarbeitszeit. Die Vorlaufzeit beträgt in der Regel 10 Arbeitstage. Die Stadtwerke Schwarzenberg GmbH behält sich das Recht vor, den Montage- bzw. Demontagetermin aus Witterungsgründen kurzfristig zu verschieben. Der Kunde wird gebeten, den genauen Demontagetermin 2 Wochen im Voraus telefonisch mitzuteilen.

Sicherheitshinweise

Ihr Haus, und möglicherweise auch das Ihrer Nachbarn, werden über eine Niederspannungsfreileitung mit Strom versorgt. Bei Arbeiten auf oder am Dach sowie bei Montagearbeiten mit Kränen und Arbeitsbühnen kann es zu einer direkten oder indirekten Berührung mit der spannungsführenden Leitung kommen. Mit dem Isolieren der Freileitungen mit speziellen Isoliermaterialien sorgt die Stadtwerke Schwarzenberg GmbH dafür, dass Ihre Sicherheit gewährleistet ist.

- 1. Arbeiten an Anlagen und Netzen der Stadtwerke Schwarzenberg GmbH dürfen nur durch eine geschulte Elektro-Fachkraft der Stadtwerke Schwarzenberg GmbH oder deren beauftragte Firmen durchgeführt werden.
- 2. Ein direktes oder indirektes Berühren von unter Spannung stehenden Teilen (z.B. Freileitungen) kann zu schweren oder tödlichen Verletzungen führen.
- 3. Bei Baukränen sowie deren Zubehör, Gerüsten und anderen Gegenständen muss ein Mindestabstand von 1 m (1 kV-Leitung) eingehalten werden.
- 4. Das Berühren oder eine Lageveränderung der Isoliermaterialien ist nicht erlaubt.
- Bei Beschädigungen der Isolierung oder der Leitung sind die Arbeiten sofort einzustellen und der Störungsdienst der Stadtwerke Schwarzenberg GmbH (Tel. 03774 62109) sofort zu benachrichtigen.
- 6. Der Zugang zur Freileitung ist nach der Netzanschlussverordnung § 8 jederzeit für den Netzbetreiber sicherzustellen.

Bestätigung

Destatiguing	
Hiermit beauftrage ich die Stadtwerke Schwarzenberg Gmb Freileitung zu den oben genannten Bedingungen. Die Si genommen.	
Ort, Datum	Unterschrift des Auftraggebers